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A feltámadás ünnepén.
Irta: Schandl Károly.

A jeruzsálemiek pálmaágak
kal fogadták Krisztust, mikor a 
húsvéti ünnepekre bevonult Judea 
fővárosába. Á pálmaággal akarták 
jelezni a jeruzsálemiek, hogy a 
szeretet hírnökét örömmel fogad
ják és szívesen nyitják meg neki 
a város kapuit. A húsvéti ünne
pek közeledtére a francia hatalom 
is pálmaággal lepte meg a világot. 
A szenvedő emberiség bizonyára 
fölfigyel arra a tényre, hogy a 
francia miniszterelnök a nagy gaz
dasági válság enyhítésére a közép
európai országok gazdasági meg
egyezését indítványozta.

Ha valaki felelős azért, hogy 
Magyarországon és a szomszéd 
országokban nagy gazdasági nyo
morúság van, elsősorban a francia 
hatalom érezheti ezt a felelősséget, 
mely a párisi békediktátumokkal 
a kettős monarchiát apró darabokra 
parcellázta és az együvé tartozó 
gazdasági területet vámsorompók
kal részeire szaggatta. A francia 
pálmaág békét hirdet a szenvedő 
országoknak és jóvá akarja tenni 
azt, amit a végzetes békediktáty- 
mokban elhibázott.

A jeruzsálemiek a virágvasár
napi fogadtatás után rövid időn 
belül Krisztus fölfeszitését követel
ték Pilátustól. A franciák tíz év 
^lőtt feszítették keresztre az igazr 
ságot. Nem kell attól tartanunk, 
hogy a francia miniszterelnök pál
maága utólag válik korbáccsá. Kö- 
zépeurópa összeomlása a nyugati 
országok gazdasági katasztrófáját 
is magával vonná.

A józan önérdek készteti te
hát a franciákat, olaszokat és an
golokat, hogy Magyarország, Auszt
ria és a szomszédországok gazda
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Csalhatatlan logika.

Irta: Kamarás Zoltán.
A tanterembe behullott a szeptem

beri napfény, porszemmilliók libeglek a 
fénnyalábban, bukdácsoltak le, föl össze
vissza s I üst ás játékukat csak néha za
varta meg egy-egy a pádhoz vágott könyv 
lég vihara,

A VIII. osztály komoly zúgása tele- 
zajozta a fehér termet, látszott a kopo
nyákon, hogy itt már közeledik a meg- 
érés, a koponyák végleges megkeménye- 
dése, bár még éretlenek és puhák voltak.

Aztán belépett a tanár ur. A ma
tematika és logika tanára.

Fiatal volt még. Harminc—harminc
egy éves körül. Biztos lassúsággal haladt 
a katedra felé és azok közé a tanárok 
közé tartozott, akikről első látásra meg
lehet mondani, hogy milyen szakosak.

Felelés következett. Az első felelés 
számtanból ebben az évben. Ment is, 
mint máskor; volt aki rosszul, volt aki 
babérjaihoz híven jelessel kezdte meg az 
esztendőt.

A különös akkor kezdődött, amikor 
Vértes Jenőt szólította fel a tanár ur s 
Vértes megadó mozdulattal fogta meg a 
fehér krétát Megkapta a példát Valami 
egyenletkeverék volt, olyan, amelyikben 
a Következtetés volt a fogás s nem volt 
benne semmi olyasmi, amit jóhangzásu 
matematikai műszavak fejeznek ki.

Vértes szenvedett Ahogy két egyen

sági megmentését komolyan ve
gyék. Az elkeseredés rossz tanács
adó, de jogos elkedvetlenedésében 
is józan ítélettel bir a magyar nép 
és ma már látja, hogy az ország 
súlyos helyzetéért nem egymást 
kell vádolnunk, hanem azokat a 
körülményeket, amelyek a szom
szédországokban talán még súlyo
sabb viszonyokat teremtettek.

Az ország elleni bűn ebben 
a helyzetben arra törekedni, hogy 
a köznyomoruságból bárki is párt
politikai, vagy népszerűségi hasz
not húzzon. Tisztességes magyar 
ember csak azt mondhatja, hogy 
mindenki, akiben anyagi, szellemi 
vagy erkölcsi tehetség van, fogjon 
össze a helyzet enyhítésére.

Félrevezetéssel és az igazság 
elferdítésével senki se használ. 
Csak, ha mindenki teljesíti köte
lességét, akkor keresztül tudunk 
gázolni a nehézségeken, mig jön 
a kibontakozás, melynek előhír
nökét kell látnunk a nyugati ha
talmak megmozdulásában.

Elzártak bennünket a szom
széd országoktól és lehetetlenné 
tették nemcsak nekünk, de a többi 
agrárországoknak is, hogy termés
feleslegeinket a külföldön eladhas
suk. Hibájukat most akarják jóvá
tenni. Bizonyára még versengenek 
a nagyhatalmak, hogy a dunai ál
lamok sorsát hogyan rendezzék. 
Mindegyik féltékeny a másikra. 
Mindegyik olyan rendelkezést sze
retne, amely a saját befolyását 
biztosítaná a jövőre. Ha a magyar 
népet megkérdezik, az nem akar 
magyar, cseh, osztrák, román, ju
goszláv vámterületet, mert ilyen 
szövetség a magyar mezőgazdasá
got még jobban tönkretenné. Ha 
a magyar népet megkérdezik,

letet összekötött, a kréta nagyot nyikor
góit Ez a VIIL-ban rossz jel volt Vértes 
a falhoz dörzsölte a krétát, négyszer, öt
ször, húzta az időt s a tanár ur türelmét. 
Külömben matemalikusnak van ebből elég.

Végül elfogyott.
— Vértes, mehet helyre! —
Megszokott dolog, meglörténik más

sal is, különösen szeptemberben s mégis 
az első padban, ahol a lányok ülnek, a 
fal melleti sorban a szélén lehajtotta a 
fejét egy szőke lány és egy nagyot, oly 
szívből jövőt sóhajtott

Aztán hosszú magyarázatba fogott 
a tanár ur a logika, a logikus következ
tetés hatalmas erejéről, arról, hogy a lo
gika az számok nélküli matematika, az 
biztos, a* nem téved, az kétszer kettő:— 
... igen, kérem, logikával nemcsak egy 
ilyen silány kis példát lehet megoldani, 
azzal olyan politikát lehel vezetni, ame
lyiknél megsemmisül az ellenzék, bár, 
sajnos ez a gyakorlatban még nincs meg, 
de igy van, sőt logikával kérem vezetni 
lehet az emberek érzelmeit, kérem a leg
mélyebb a legclrejtettebb érzelmeket. És 
jnaga, Vértes, egy könnyű példát nem 
tud levezetni, pedig tudja ugy-c, hogy 
mit jelent magának egy szekunda, egy 
intő? Pedig én nem lehetek könyörületes 
a logikátlansággal szemben.

Ezzel elmúlt az óra. Az udvar őszies 
arany fényében nyüzsögtek a diákok. Vér
tes keresett valakit. Valaki tudta ezt, 
mert ott sétált könyvébe nézve, külön a 
sárguló lombu fák alatt, aranyhajában 
sziporkázott a lombok közt becsurgó «u- 

Olaszországgal és Ausztriával léte
sítene legszívesebben vámuniót, 
mert az olasz, osztrák, magyar 
vámterület nemcsak a magyar, 
osztrák és olasz mezőgazdaságnak, 
de az iparnak és kereskedelemnek 
megélhetést, sőt fellendülést biz
tosit.

Ha pedig nagyobb vámterü
letet akarnak, akkor a középeu
rópai országokhoz az olasz és né
met vámterület csatlakozása szük
séges, hogy a középeurópai agrár
országok mezőgazdasági terményei
ket el tudják adni.

Kálváriát járt az ország, mi

A hitelügyi rendelet és az 
ingatlanárverés.

Az ingatlant fölösleges módon, 
céltalanul, vagy potom áron clárverez- 
tetni nem lehet. Gyakran előfordult 
eddig, hogy olyan hitelező kért az in
gatlanra árverést, áki a telekkönyvi 
rangsorban hátul áll. Tudta jól, hogy 
amit az árverésen ez ingatlanért meg
lehet kapni, abból neki egy fillér se jut, 
mert azt mind elviszik a telekkönyvi 
rangsorban előtte álló hitelezők, mégis 
kérte az árverést, mert hátha megijed 
az adós és a föld alól is teremt elő 
pénzt, hogy a többi hitelezőt megelőzve, 
neki fizessen és az árverést ezzel el
kerülje. Ha pedig a rosszhiszemű hite
lező ezt a célt nem érte el, az árverést 
bosszúból is megtartotta s ezzel nemcsak 
az' adóst, de a hitelezőtársait is meg- 
kárositotla.

Az októberben kiadott hitelügyi 
rendelet ezt megakadályozza' kimondván 
az úgynevezett fedezeti elvet, vagyis 
azt, hogy bármely hitelező kérelmére 
csak akkor lehet az árverésen az ingat
lant eladni, ha a megajánlott vételár a 
hitelező előtt álló követeléseket mind 
fedezi, különben az árverést meghiúsult
nak kell kimondani, s a költségek az 
árverést kérő hitelezőt terhelik.

De ha az első helyen álló hitelező 
kérte is az árverést, nem lehet a földet 
alacsonyabb áron eladni, mint a katasz
teri tiszta jövedelem alapján kiszámitolt 

gárpatak s valami belül ugy remegett, 
amikor lépés dobogott a háta mögött

Aztán egymás mellett mentek, le
hajtott fejjel, mint két megvert gyerek. 
Az a bussóhaju kislány volt és Vértes.

— Izácska, most már megmondom, 
de nem akartam, csak akkor, ha sikerült 
volna a tervem, ha megkaptam volna a 
mérnöki diplomát, ami már nem lesz 
meg, mert apám azt mondta, hogy az 
első négyes, az első intő után kivesz az 
iskolából (a tanár ur is célzott erre,) mert 
azt mondja, nem arra keres, hogy min
den osztályt kétszer járasson velem, Iza, 
én csak akkor akartam megmondani, hogy 
szeretem magát, méghozzá nagyon és tu
dom Izácska, hogy egy kicsit maga is... 
maga is ... és engem ez nagyon boldoggá 
tesz és én mindig szeretni fogom magát, 
persze, Izácska, most már ne tegye ezt, 
minek, nem érdemiem meg, nekem élég 
az, hogy egyszer szeretett engem.

— No, de Jenő, hát honnan vesz 
ilyeneket, hogy én szeretem magát, hi
szen ez ... ez — kacagott tetetett harag
gal, picike gúnnyal a lány, aztán fölénye
sen, anyáskodó hangon folytatta: — meg 
aztán ki is lehet még azt a szekundát 
javítani az intőosztásig, — most már na
gyon halkan és kedvesen szólt a hangja: 
— ki is lehet javítani és még megszerez
heti a mérnöki diplomát és .. . és

— És, és? És, és? — remegett közbe 
Jenő.

— És ... és ... ezért nem szabad 
egy férfinak igy elkeseredni.

Csengettek és Iza egy nagyon érté- 

óta Szarajevóban meggyilkolták 
trónjának várományosát. A hús
véti ünnepek alkalmával krisztusi 
hittel, — melyet a legnagyobb 
nyomorúság sem bir megtörni benne
— várja a magyar nép a Föltá
madás megváltó eseményét. Ha a 
nyugati hatalmak gyors cselekvésre 
szánják el magukat és visszatér
nek az igazsághoz, akkor nem csa
latkozunk várakozásunkban, mert
— amit mi magunk nem tudtunk 
volna keresztül vinni, — a nagy 
nemzetek összefogása meghozza a 
várva-várt kibontakozást: a ma
gyar nemzet föltámadását is!

érték még igy is nagyon alacsony: a 
végrehajtást szenvedő legkésőbben, a 
kitűzött árverési napot megelőző 30 na
pon kérheti, hogy a bíróság szakértők 
meghallgatásával állapítsa meg az ingat
lan értékét és azt vegye kikiáltási árnak. 
Igaz, hogy aki szakértő meghallgatását 
kéri, annak a szakértő költséget előle
geznie is kell, de ilyen esetben, a szak
értői becslés kieszközlése gazdaságos 
költekezés, mert többszörösen megtérül
het, ha ily módon az árverésen komoly 
vételárat lehel elérni. Természetesen, a 
szakértői becslés kérésének csak akkor 
van értelme, ha . a kataszteri tiszta jöve
delem alapján számított vételár, valóban 
nem éri el az ingatlan igazi értékét

Ingatlanoknál előfordul sokszor, 
hogy célszerűbb az adós birtokát rész
letekben eladásra bocsátani, mint egy 
darabban, mert apró parcellákra több a 
vevő, mint egy egész, drága, nagyobb 
birtokra. Ilyenkor az adós a megosztott 
árverést kérheti. Csakhogy ezt idejében 
kell kérni — legkésőbben az árverés 
határnapját megelőző 30 napon — mert 
későbbi kérelmeket a bíróság már nem 
vehet figyelembe.

Az ingatlanárverések kevesbitésére 
vezet az, hogy 25 pengőn aluli össze
gért az ingatlanra végrehajtási jelzálogot 
nem lehet bekebelezni s ennek folytán 
árverést se lehet rá kérni.

kés pillantás után futva indult az osz
tály felé. • •

A délután, az alkonyat tele volt a 
vénasszonyok nyara minden pompájával. 
A hegyeken mozgott, rezgett a sárguló 
lombmillió, a nap hanyatlóban is forrón 
csókolgatta a várost, az erdőket s csak 
néha lebbent meg a meleg, tiszta levegő 
s röppentett tova néhány ökörnyálat.

A matematika tanára ekkor lépett 
be Izáckhoz, miután már régebben jár 
oda, miután előbb végiggondolta, hogy ö 
szereti ezt a nyolcadikost; itt az ideje, 
hogy megnősüljön s minek várja meg az 
évvégéi. Végiggondolta, hogyha Izus még 
nem is szereti, de szeretni fogja, mert ő 
fess is, kellemes is, jó állása van s mind
ezeken kívül ott van a logika, amellyel 
még a legmélyebb érzelmekét is irányí
tani lehet.

Iza az ablak alatt lévő kerti lugas
ban ült egy fonott pádon s ábrándozott 
a tanulás után. A tanár ur is kiment a 
lugasba és leült a leány mellé.

Beszélgettek az őszről, az elmúlás
ról s a tanár ur logikájából kiértett az 
erő, a biztosság, a megingathatatlanság és 
ez megfélemlítette, megragadta az iza 
lelkét. A tanár ur látta, hogy minden 
ugy megy, ahogy elgondolta s ügyesen 
és súlyos erővel vezette ezt az egyszerű 
társalgást. Pedagógus szemmel mindig 
látta, nogy melyik szavára milyen hatá
sok születnek meg az Iza lelkében; be- 
alkonyodott, s most már csak arra várt, 
hogy pirossárga testével {elbukjon ahold
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A földtehcrrendezési törvény még 
külön is gondoskodik arról, hogy a föld* 
teherrendezési eljárásba bevont ingatlant, 
egy ideig ne lehessen elárverezni.

Sok panasz volt amiatt is, hogy a 
hitelező az adós földjét zár alá veti s 
ezzel lehetetlenné teszi az adós gazdái* 
kodását, viszont a jövedelmet fel eszik 
a zárlat költségei. Ez ellen ad védelmet 
az igazságügyminiszter rendeleté, amely 
az ingatlan zár alá vételét korlátozza. 
E szerint 12 holdnál kisebb gazdasági 
ingatlant nem lehet zárgondnoki kezelés 
alá vétetni, nagyobbat is csak akkor, ha 
a zárlatot kérő hitelezők valószínűsítik, 
hogy az ingatlan zárlati költségei nem 
fogják íelemészteni az ingatlan egész 
jövedelmét, vagy annak nagyobb részét, 
hanem számbavehetö összeg fog maradni 

A Salgótarjáni Ipartestület
évi rendes közgyűlését, vasárnap, március 
ló 13-án d. u. 3 órakor tartotta meg az 
parteslületi székházban.

Ifj. Timaróczky Sándor ipt. elnök a 
„Magyar Hiszekegy" elmondásával nyi
totta meg a gyűlést. Beszámolójában el
mondja, hogy az elnökség mindent meg
tett az iparos érdekek előbrevitele érde
kében: megjelent mindazon gyűléseken, 
ahol iparos érdekekről volt szó és nem 
eredmény nélkül, mert követeléseinknek 
nagy része már a képviselőház elölt fek
szik. Az ipartestületek székháztartozásai
nak konvertálása is már annyira* előre 
haladt, hogy már rövid időn belül befe
jezést nyer, ami nekünk is nagy előnyt 
jelent, mert a mai magas kamatláb mel
lett nem tudnánk adósságainkat törlesz
teni. Eljártunk igen sok kontárügyben, 
de sajnos, a nagy munkanélküliség miatt 
a kontárok száma nemhogy apadna, ha
nem egyre nő. Beszámol még arról, hogy 
Zdravics Béla ipt alelnök-városi képvi
selőtestületi tag indítványára, a város kép
viselőtestülete, az arra rászoruló szegény 
iparosok részére 1000 P. segélyt szava
zott meg, ami ötven rászoruló iparos 
között osztatott szét, de kevésnek bizo
nyult, mert sokkal több volt a jelentke
zők száma. Majd számadatokban adják 
elő a testületi mozgalmat, amely az egész 
vonalon apadást mutat, különösen a ta- 
noncszerződések száma apadt nagyot. 
Szeretne jót mondani, de eddig mindig 
csak rosszabb lett, összetartásra és ki
tartásra buzdítja a jelenlevőket Záró sza
vai után: Zdravics Béla ipt. alelnök emel
kedett szólásra. Szerinte a gazdasági vál
ság és a rossz gazdasági viszonyok nem 
csupán világjelenség, részben mi magunk 
is okai vagyunk, az iparosság nem ér
deklődik eléggé a saját ügyei iránt, a 
mai közgyűlésen megjelentek nem ütik 
meg azt a számot, amennyinek egy köz- 

a szomszéd hegy felett s ez a gyerekes, 
régies romantika majd meghozza az al
kalmat arra, hogy logikája az érzelme
ket is vezesse s a vége ... ah a vége 
oly szép lesz: Iza szeretni fogja őt.

Hiába, a romantika, a hold az este 
örökre ur marad a szivek felett, csak ki 
kell használni és használni kell tudni őket. 
A tanár ur bízott magában.

Most kevesebbet kell beszülni, szü
neteket tartani — gondolta. A hold hat 
harminckettőkor kel, ezt megnézte a nap
tárban; még kb. tiz perc van.

A tanár ur hátradőlt, két kezét rá
fektette a pad fonott, fehér támlapjára, 
egyik keze az Iza háta mögött volt, te
nyere épp a lány jobbkarja mögött fogta 
a fonatot.

A percek lassan peregtek, Iza is 
hátradőlt s a tanár ur érezte a meztelen, 
meleg, bársonyos kart s felemelte egy ki
csit a tenyerét, hogy jobban érezze a 
forró simaságot.

Egy picit arra gondolt, hogy milyen 
rideg is az élet csak logikával, ilyen puha, 
meleg kar Sélkül, ilyen aranyboritott fe
jecske nélkül, picit elengedte agya logi
kagyeplőit s ujjai lassan görbültek, ha
joltak a gömbölyű kar köré... a szobá
ból kihallatszott, ahogy az Iza öccse ta
nulta a német határozott számneveket: 
ein, zvei, drei, ein, zvei, drei... az óra 
félhetet ütött benn a falon ... Iza nem 
húzza el a karját s ez a szerencsétlen 
hold késik, éppen most, éppen ilyenkor, 
különben — eszébe jutott Einstein — az 
idő relatív, a sebesség relatív. .. relati
vizmus ... lEinstein ... dreinstein ... de 
ez csak pillanatokig tartott, megfogta a 
logikagyeplőket, győzött, megint győzött 

a hitelezőknek is. Ha pedig a biró el-' 
rendeli a zárgondnoki kezelést: zárgond
nokká rendszerint, magát az ingatlan 
tulajdonosát kell kirendelni, kivéve ha a 
végrehajtató igazolja, hogy erre erkölcsi 
okokból, vagy szakértelem hiánya miatt 
alkalmatlan. A zárgondnokká kirendelt 
adósnak a bíróság megengedheti, hogy a 
neki és családiának feltétlenül szükséges 
összeget a fövedelemből tartsa meg 
magának.

A közönség feladata, hogy hasznu
kat vegye az itt biztosított jogoknak Ha 
valaki maga nem ért jogai megvédéséhez, 
forduljon ügyvédhez, vagy ha erre nem 
akar költeni, menjen el a bíróság panasz
irodájába, ahol ki fogják tanítani, hogy 
mit kell tennie és szóbeli kérelmei! 
jegyzőkönyvbe is veszik. (B.É.) 

gyűlésen jelen kell lenni Ha az iparos
ság nem érdeklődik saját sorsa iránt, kit 
érdekeljen akkor? Pedig még vannak or
vosolni való bajok. Itt vannak a közüze
mek, amelyek nagymértékben ártanak a 
kisiparosságnak, de eredményesen nem 
mernek hozzá nyúlni, mert olyan embe
rek vannak benne érdekelve, akiknek 
nem akarnak, vagy nem mernek ártani, 
pedig az államnak semmibe sem kerülne 
a fölösleges üzemek beszüntetése. A kon
tár ügyben is sok Ígéretet kaptunk, de 
még eddig semmit sem váltottak be. A 
társadalmi biztosító is csak a kisiparos
ság terheit növeli. A kisiparosság túl vau 
terhelve adóval. A kisiparosság részére 
munkaalkalmak megteremtésében még 
semmi sem lett téve. A tanonctartás ügy
ben törvénytervezet készül. Kívánja az 
álláshalmozások megszüntetését. Óhajtja, 
hogy az olyan kisiparos is jusson kisipari 
hitelhez, akinek ingatlan fedezete nincsen. 
Az egyetlen nagy igazi eredmény az 
ipartestületi székházak adósságainak kon
vertálása, amit az IPOSZ-nak köszönhe
tünk. Indítványozza, hogy a közgyűlés 
mondjon köszönetét az IPÓSZ-nak, ed
digi nagyfokú és eredményes munkálko
dásáért és kérjük, hogy a jövőben is te
gyen meg mindent, ami az iparos érde
kek elöbbrevitele érdekében szükséges. 
Politikával is kell foglalkozni az iparos
ságnak, mert olyan időket élünk, ha nem 
politizálunk, szavunknak nincsen súlya. 
Indítványozza, hogy mondja ki a köz
gyűlés, hogy kívánjuk a titkos választást 
és írjunk át a város képviselőtestületé
nek, hogy ők is követeljék a titkos vá
lasztást és a város közönsége nevében 
Írjanak fel a kormányhoz titkos választás 
mielőbbi törvénybe iktatása érdekében, 
összetartásra hívja fel az iparosokat. A 
közgyűlés, Zdravics Béla ipt. alelnök 
mindkét indítványát egyhangúlag elfo- 

az ész a logika. Tenyere kisimult várt, 
mert a hegy élén a fák között már lán
golt a hold, vibrálva, hidegen és mégis 
forrón s érezte, hogy az Iza lelke remeg, 
csak most tudjon finom, ügyes lenni, hisz 
Iza nem húzta el a karját az előbb, hisz 
ebben már félig elérte a célt És most, 
most tovább, nem szerelmi vallomással 
kell kezdeni, valami meglepőbbel, valami 
mélyebbel, ami gondolkodóba ejti, ami 
meghatja, amire nem lehet egyszerűen 
csak mosolyogni.

A hold hatalmas korongja, széle a 
hegy élén pihent; a hegyéli fák törzsei, 
ágai feketén, élesen rajzolódtak a sár
gásvörös égivándor arcára, itt az alkalom 
az utolsó támadásra.

— Iza, én ugy szeretném magának 
minden kérését teljesiteni.. . most és... 
mindig.

' Iza csodálkozva fordította fejét a 
a tanár felé, egy kis huncut mosoly, 
aztán öröm villant az arcába s félénken 
kérdezte:

— Igazán, tanár ur, minden kéré
sem teljesítené?

A férfi megremegett. Ujjai megint 
a puha, finom karok köré görbültek, 
képletekkel telt agyában zúgott a vér, 
amikor mondta:

— Izácska, Iza, mindentl
Iza halkan, bájosan, kérőn, magá- 

babizón válaszolt:
— Tanár ur, délelőtt beszekundá- 

zott egy fiú, tessék azt a négyest kitö
rülni, — Megteszi, tanár ur?

Ein, zvei, drei, hangzott a szobá
ból.., Einstein ... i gaza van, minden 
relatív, csak a szerelem, csak a szerelem 
nem az.

gadta. Ezután Patay Lajos számvizsgáló 
telolvassa az 1931. évi zárszámadását és 
vagyonmérlegét, valamint az 1932. évi 
költségvetést, amit a közgyűlés egyhan
gúlag jóváhagyott és a pénzlárnoknak a 
felmenlvényt megadta. Elnöklő ifj. Tima- 
róczky Sándor ipt. elnök felolvassa a 
LÁB-lólt az IPOSZ-tól és a Pénzintézeti 
központtól a székháztartozás konvertálása 
ügyében érkezett átiratokat, melyek sze
rint az elöljáróság részére közgyűlési fel
hatalmazás szükséges a kölcsön felvéte
lére, miután a közgyűlés a felhatalmazást 
egyhangúlag megadta, Elnök felolvassa a 
szabályoknak megfelelőleg benyújtott 
azon inditványt, hogy az olyan ipartes
tületi tagok, akik tagsági dijaikkal hátra
lékban vannak, szavazati joggal ne bír
janak. Többek hozzászólása után a köz
gyűlés ezen indítvány egyenlőre levenni 
rend.-lte a napirendről, a legközelebbi 
közgyűlésen fogja tárgyalni. Több tárgy 
nem lévén, elnök szebb és boldogabb 
iparosjövöt kívánó zárószavai után, az 
ülést berekesztette.

Feltámadt.
Irta: Csányi Medárd, Endre.

Ki? Hát nem ismered?
Ö ki a lelkedcrl annyit szenvedett.

Megváltottta bűnöd, övé lelt a lelked 
mindörökre. -Kősziklasirjánál borulj le 
hál térdre!

Csókold sebét, könnyét, véres verilékét, 
csókold a csókoddal cedrusfa keresztjét.• •
Feltámadt! Öröm, alleluja, jött fekete 
gyászra. Eljött a Husvélnak üde nap- 

[sugára.

Mond megváltott ember!
Könnyes szemeiddel miért néztél fel 
miért „akkor" a ... Golgotára?

Hirek és különfélék
Sztranyavszky Sándor gazda

sága első díjat nyert. Dr. Sztranyav
szky Sándor nyug, belügyi államtitkár 
nógrádmarcali gazdaságának siementhali 
tenyészete, amely immár tizenegyedszer 
vett részt az Omge által rendeztetni szo
kott tenyészállat kiállításon és vásáron, 
megnyerte „Jó fiú" nevű telivér bikájá
val az első dijat.

Doktorrá avatás. F. hó 19-én 
avatták a budapesti Pázmány Péter tu
dományegyetemen a jogtudományok dok
torává Paukó Kálmánt, városunk fiát, 
aki mint ügyvédjelölt folytatja tovább 
tanulmányait..

Szent Ferenc fiai szerdán váro
sunkba érkeztek, ahol az acélgyárban és 
Salgó bányatelepen gyóntatásokat vé
geznek.

Felhívás. A R. K. Olv. Kör tag
jai husvét utáni első vasárnap együttesen 
járulnak a szentáldozáshoz. Előtte való 
szombaton d. u. és vasárnap lehel elvé
gezni a gyónást Ez alkalomból egy szer
zetes is érkezik városunkba, hogy gyón
tasson. A szentáldozás vasárnap, április 
3-án a d. e. 10 órai nagymisén lesz, 
melyre a Kath. Kőiből lobogó alatt vo
nulnak fel a köri tagok.

Segély. Dr. Soldos Béla várme
gyénk főispánja a húsvéti ünnepek al
kalmával 700 pengő segélyt juttatott vá
rosunk Ínségesei részére. Á segélyt a 
polgármester már szét is osztatta a nagy 
családos dolgozók közölt. — Főispánunk 
hosszabb idő óta tarló betegsége alatt is 
szeretettel siet segítségére a nehéz hely
zetben levő Ínségeseknek, akik között 
örömet keltett a nem várt segély.

Hirtelen halál. Molnár István a 
helybeli „A Munka" nyomda tanulója 
f. hó 19.-én d. u. 3/< 4 órakor a nyom
dában hirtelen összeesett és meghalt. A 
mitsem sejtő szülők megrendülve rohan
tak gyermekükhöz, akiben már nem 
volt élet. A rendőrség megejtette a vizs
gálatot. Az orvosi megállapítás szerint 
szivszélhüdés ölte meg a fiatal, szorgamas 
tanulót.

A szabadság ünnepnapjának 
emlékezete. 84 év után is vulkanikus 
erővel tört ki a szivekből a nagy időkre 
való visszaemlékezés Kisharlyán község
ben Chikán Mclithon Miklós font szép 
műsorral halhatatlan nyomokat a gyer
meki szivekbe március idusával kapcso
latban. Albertaknán Vadkerti Béla és nö
vendékeinek műsora áldozott a Haza 
oltárán.

Allelujás husvét előtt ...
Irta: Tóth Mátyás dr.

Böjtös husvétvárásban 
csenddel szórt utakon járok, 
nem hallom, hogy fülembe sugnak 
farsangi piros álmok.
Nagypéntek keresztje 
görnyeszti kemény vállam, 
de hittől szép szivemben 
a Husvét jön utánam.
S a gondok hiába barázdálnak, 
Isten keze megpihen rajtam, 
böjtös husvétváráskor érzem csak, 
hogy feltámadás volt, lesz és van.

Díóbelet, mogyorót, mandulát, ma
zsolát, csokoládét, lortalapokat legol
csóbban árusít: Ligeti csemegekeres
kedés, a nagylraíik mellett. — Vendég
lőknek, étkezdéknek nagy engedmény.

Vármegyei közgyűlés. A í. hó 
17-ére összehívott vm. rendkívüli közgyű
lésen a lábbadozó főispánunk dr. Sóldos 
Béla helyett dr. Baross József alispán el
nökölt. A közgyűlés összehívását a vá- 
mosmikolai járás fenntartásának ügye tette 
szükségessé. A közgyűlésen feltűnő szám
ban (140) jelentek meg a tvh. biz. tagok, 
a közvetlenül érdekelt honliakon kívül 
különösen a salgótarjáni, sziráki és rét
sági járás jelent meg imponáló tömegben 
jeléül, hogy nagy az érdeklődés a járás 
jövője és az ezzel kapcsolatos ügyek 
iránt. A közgyűlésen résztvell dr. Sztra
nyavszky Sándor nyug, belügyi államtit
kár is, akit a közgyűlés után névnapja 
alkalmából városunkból küldöttség kereste 
fel szcrencsekivánataikkal. Az elnöklő alis- 
pná meleg szavakkal parentálta el dr. 
Zsadányi Guidó főszolgabírót, akit mint 
mint a munka és hivatásszerelet köve
tendő példáját állított a közgyűlés elé s 
ugyancsak Kutasy Dániel tvh. biz. tagot, 
aki a balassagyarmati közéletnek volt 
közszeretetben álló tagja. Emléküket jegy
zőkönyvben örökítették meg. Az alispán 
elismerőleg nyilatkozott a kormány taka- 
lékossági törekvései iránt, de nem elég 
a mérlegnek csupán ebbe a serpenyőjébe 
tekinteni, melyben e nagy nyomaték van. 
A mai időket nem tartja alkalmasnak 
arra, hogy e nagyon fontos változás, mint 
a vámosmikolai járás átszervezése, ke
resztülvitessék, mert az ezzel kapcsolatos 
sociális bajok, ínség, nyomor is ellene 
vannak. A megtakarítást felülmúlja az a 
kár, amit értékekben szenvedne a járás. 
Most a megcsonkított haza lelke kezd 
fokozatosabban bízni s a leépítés csak 
resignáliót jelentene minden oldalon. Vá- 
mosmikoláért küzdeni kell, de önként 
lemondani semmiről sem. A határozati 
javaslat a reális utaka( mutatja s épen 
azért kéri az egyhangú határozatot. Ez
után dr. Csonka György vm. főjegyző 
ismertette a miniszteri leiratot és a vég
rehajtási utasítást a vámosmikolai já: ás
nak szolgabirói kirendeltséggé való át
szervezése tárgyában, valamint a törvény
hatóság indokolt állásfoglalását, amellyel 
kéri a végrehajtás felfüggesztését, illető
leg alkalmasabb időre való elhalasztását, 
mivel a halármenti járás intensivebb köz
igazgatást igényel, hogy a túloldalról át
szivárgó kommunizmusnak is ellent tud
jon állni, egyben kéri a belügyminisztert, 
hogy a balassagyarmati járás főszolgabírói 
állásának betöltését közszolgálati érdek
ből engedélyezze. A miniszteri rendelet 
természetes apadás következtében beálló 
csökkentéseket irt elő 19 állásra nézve s 
ezért kapcsolatosan szervezendő lesz 1 
aljegyzői, 3 fogalmazói és 2 dijnoki állás. 
A törvényhatóság változatlanul egyhan
gúlag fogadta cl a határozati javaslatot s 
utána áttért a tárgysorozat kisebb ton- 
tosságu községi ügyeinek letárgyalására. 
A tárgysorozat pontjai a kisgyülésen let
tek előzetesen javaslatba hozva.

Salgótarjáni színhó*. Radó Béla 
szinházigazgató üdvös dologra határozta 
el magát, leszállította a helyárakat. A 
nagyarányú leszállítás szerint oldal és 
lámlásszék l‘6O P., körszék 1 P., zárt
szék 80 fillér, állóhely 50 fillér. Remél
hetőleg a uj hclyárakkal friss vérkerin
gés indul a színház életébe, mert olya
nok is ellátogatnak, akiket eddig a ma
gas helyárak visszatartottak. Különben a 
jövő hét műsorán újabb premiérek sze
repelnek: A nőtlen férj, Csókos regiment, 
Csalódott szerelmesek klubja, Meddig 
fogsz szeretni? igy változatos élvezetben 
lesz része a színházat kedvelő közönség
nek. A héten Zagyvapálfalvára és Bag- 
lyasra látogatott cl az együttes, de amint 
értesülünk, a kirándulás inkább erkölcsi, 
mint anyagi eredménnyel járt.
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Nemcsak a húsvéti finnapakra, henem 
mindenkor mi vagyunk a legolcsóbbak! — Cae- 
megcárukat csak kizárólagos csemegekereakedt- 
sünkben vásároljon. Így biztosiba «.sz, hogy hi
giénikusan és tisztán kezelt élelmiszereket fogyaszt. 
A mi üxlalíink a legolcsóbb, a legjobban 
felszerelt és leghigienlkusabban berende
zett, — városunkban! — Ha a hjgicnu köve
telményeire — különösen a mai járványos idők
ben — ön súlyt helyez, ugy kizárólag nálunk 
szerezheti be szükségletét. Intim büiíénk a vá
ros és környéke úri közönségének ked
venc találkozóhelye. Keresse lel ön is. 
Versenyen lelülálló áraink: Gépsonka 10 dg- 56 
fillér. Prágai sonka 10 dg. 80 fillér. Szalonnafé
lék 10 dg. 26 fillér. Herz v. Pick szalámi 10 dg. 
60 fillér. Rudvételnél 5 40 P. Kiválóan finom 
ementáli 10 dg. 56 fillér. Elsőrendű, kövér trap
pista 10 dg. 30 fillér. 1 doboz (6 adag) „Itóka- 
sajt 60 fillér. 1 palack francia olívaolaj 1 20 P. 
Étolaj, primislitna 1 kg.. 2 P. Finom teák dekája 
38. ‘28. 18 fillér. Koestlin-kcksz 10 dg. 20 fillér. 
Meinl-féle „Kétnéger1* pörköltkávékeverék 
10 dg. 1'20 P. Igen jó kávékeverék 10 dg 80 
fillér. Gcrbeaud-kakao 10 dg. 50 fillér. Gerbcaud- 
csokoládédara 10 dg. 50 fillér. Gerbosnd-mlg- 
non, friss minőségben (kizárólag nálunk) állan
dóan raktáron, darabja 28 fillér. KoestHn tor
talapok (kizárólag mi tartjuk raktáron) és Kocstlin 
teasütemények nagy választékban. Szerencsi 
csokoládé, 8 szeletes nagy táblával 48 fillér. 
Dióbél, válogatott 1 kg 3'60 P. Mandula, nagy- 
szemü 10 dg. 60 fillér. Mogyoróbél, olasz áru 10 
dg. 50 fillér. Szardínia, fél kg. kaliforniai 1'20 P. 
Nagy doboz szardínia (8—9 hal) 60 fillér. Mus
tár kimérve 10 dg. 40 fillér. Tegyen Ön is 
próbát! Vendéglőknek, étkezdéknek nagy 
árengedmény! Ligeti cscmcgekereskedes 
és böifé a „25-ös BAKÁHOZ.** Fö-ntca 116. 
Duda cukrászda mellett.

Trianon ellen. Az Etes-albertak- 
nai bányatársulati népiskola növendékei 
Etes község intelligenciája, a telepek ve- 
zetöcgyéniscgeivel együtt lelkes szép le
véllel üdvözölték Bourne Ferenc angol 
hercegérsekei és Borah Vilmos amerikai 
szenátort, akik a magyar igazságért újab
ban előkelő politikai súlyúknál fogva is 
hathatósan szót emeltek a világ közvéle
ménye előtt. Az üdvözlő levelek csinos 
rajzdisszel és iniciálékkal készültek el 
angol és latin fordítással voltak ellátva.

Frontharcosok! A január 30-iki 
25-ös estélyen egyik bajtársunk elvesz
tette a frontharcos jelvényét. Igazolás 
mellett a jelvény irodámban bármikor át
vehető. Bajtársi üdvözlettel: k. Kralt Ala
dár szervezótiszt.

A Magyar Asszonyok Nemzeti 
Szövetsége salgótarjáni osztálya által 
vezetett és fenntartott ingyenes levesak
cióra az elmúlt héten a következő ter
mészetbeni adományok futottak be a vá
rosi menházba: Dr. Holics Endre 1 napi 
teljes koszt megváltás. Szente Lászlóné 
10 kgr. liszt, 5 kgr. rizs, 3 kgr. só, 10 
drb. tojás, 5 kgr. zsir, 5 kgr. bab. Dr. 
Varga Kálmánná 10 kgr. liszt, 2 kgr. zsir, 
10 drb. tojás. Pleschinger Gyuláné 5 P. 
Kovács Aladárné 30 drb. tojás. Malom
hegyi Gyuláné 5 kgr. liszt, l kgr. zsir, 
2 kgr. só. Dianovszky Jánosné 5 kgr. 
liszt, 2 kgr. zsir, 2 , kgr. bab, 2 kgr. 
só, 1 kgr. cukor. Özv. Krajcsovics La- 
josné 20 drb. tojás, 5 kgr. liszt. Kojnok 
József 4 kgr. liszt, 5 kgr. bab. Földiák 
Imre 45 kgr. 00-ás liszt. Morics György 
2l/» kgr. Liga vaj. Ürmösy Géza 20 liter 
tej. Nagy Józsefné (Pannónia) a húsvéti 
ünnepen 50 szegénynek ingyen kalácsot 
ajándékozott és Fischer Zoltánnal egye
temben 225 szegény részére volt szives 
vállalni a kalács elkészítését. Az egyesü
let „Segítsetek, hogy segithessünkl** cimü 
felhívására a megmozdult Salgótarján 
szive az alábbiak szerint áldozott a fele
baráti szeretet oltárán: Schönk Gusztáv, 
Bauer Irén, Juraskó Elek 1 — 1 P, Lan- 
Íer József, Roslár János 2—2 P, dr.
lörflinger János 5 P, Zorkőczy Erzsébet 

1 P, Grosz Péter, Makróczy Nándor 
2—2 P, özv. Kuhinka Gyuláné 5 P. 
Puschmann Gyula, Ursutz József 5—5 P, 
Schnell Gy. Arnold 1 P, Buczkó Gábor 
3 P, Haulisch Ferenc, Rudinszky Béla 
2—2 P, B lleter Henrik, ifj. Urbán Kál
mán, Gracza Emil, Kováts Andor, Eckert 
Róbert, Pobozsni Győző, Berta László 
5—5 P, Palicza József 1 P, Gádor La
jos 4 P, Semetkay József, Oláh Miklós, 
Dolejsch Antal 2—2 P, Daubner János 
5 P, Szőllőssy Károly, Hirschler Béla, 
Kotpcs István, Kraft Aladár 1—1 P, Sán
dor József 2'50 P, Agócs Sándor, Danis 
Margit 1—1 P, Krajcsovics L.-né 5 P, 
Horváth Gyula 2 P, Dorosnyák Gézáné 
20 P, Thern János, Mihályi Antal 2—2 
P, Springer Géza 5 P, Kohl Osvald 20 
P, Balog Béla, Básthy László, Schlattner 
Károly 5—5 P, Grün József, Günster 
Vilmos 2—2 P, Gábriel Antal, Dr. Ta
kács Adolf, Seiler Károly 10—10 P, 
Szóbl Lajos, Haffner Béla 2 2 P, Dankó 
Antal 20 P, Perényí Erzsébet 3 P, Star- 
jáni Hangya 70 P, Kainer Mór 1 P, Zat
roch Kálmán 5 P, özv. Bérezi Sándorné 
1 P, Deák József, Bauer Géza 5—5 P, 
Cserháti László 2 P, Jankovics József,

Orlik Gyula 1—1 P, Dr. Bellák Gyula 
5 P, Kárpáti Antal 2 P, özv. Luby Gé- 
záné 5 P, Schreiner Jenő 20 P, Urbán 
Kálmán, Krayer András 5—5 P, Ürbán 
(Gyula 2 P, Ferencz István, Demeter Ber
talan 20—20 P, Szabadi Sándor 2 P, 
Laufer Lőrinc 4 P, Füst Jánosné, Füst 
János 1—1 P, Dörner Géza, Friedmann 
Testvérek 2—2 P, Früslök Ilona, Szil- 
vássy Ferenc 1—1 P, Zatroch János 3 
P, Balhauser István 7 P, Szlivka Arnold, 
Dr. Szalvendy Ödön, Biletter Tivadar 
5—5 P, Zsélyi László 2 P, Bartsch Ká
roly 1 P, Bodnár Mátyás 2 P, Czöndör 
István 5 P, Szilárdy István 20 P, Wolf 
László 1*50 P, Vidder Lajos 2’50 P, Zoll- 
ner Ernőné 1 P, Vlcsovszky Rezső, 
Schleifer Ilona 2—2 P, ifj. Perhács Ist
ván 4 P, Biheller Jakab 5 P, Kilczer 
Béláné 30 P, Gruy Mária 3 P, Hoífmann 
Gusztáv 5 P, Szilárd Béla 1 P, Rólh 
Flóris 20 P, Kurucz Lajos 1 P, Tót-So- 
óki Soóky István 2 P. A magyar asszo
nyok és leányok nemcsszivü tábora, amely 
nap-nap után két keze munkáját adja a 
főzéshez és Salgótarján fellángolt áldo
zatkészsége átmentette városunkat a sú
lyos télen s megtermetté a szegények 
soha nem múló háláját.

Műsoros est lesz hnsvét vasár
napján este fél 9 órai kezdettel a R. K. 
Olvasókörben. Éjfél után tánc! Olcsó 
helyárak!

Első röpversenyiink eredmények 
■■ A márciusi szellő

és a tavaszi napsu- 
**\ gár azúrkék leyegö- 

jében — március, 
I 13-án — megtörtén-
I . I tek az utó só elő-

J készületek verse- 
nyeink megkezdésé- 
hez. A helyi cso
port vezetője sors

húzás utján döntötte el, hogy a felkért 
zsűri tagok közül melyik ellenőrző szerv 
kinek a dúcánál fogja hivatását teljesí
teni. Az órák Makó Károly csoportvezető 
órájához lettek pontosan hozzáigazítva. 
Hat drb. postagalamb nyert elhelyezést 
a szállitókosárban s a versenyzők és 
zsűritagok jelenlétében a kosár lezáratott. 
A jelenlévő kisérő — Juhász János — 
jegyzék kíséretében átvette a kosarat a 
galambokkal s 11 órakor elindult Somos
kőújfalu felé. Rövid tanácskozás után, a 
versenyzők ellenőreikkel hazasiettek dú
caikhoz, hogy a kellő időben pontosan 
megállapíthassák a beérkezés időpontját. 
Megegyezés és utasításunk alapján, déli 
12 órakor (időjárás: C. 0 szeles derült) 
a levegőbe emelkedtek tubikáink s néhány 
kör leírása után — nyílegyenes irányban 
— neki vágtak Salgótarjánnak. A sok 
helyen visszamaradt hó és a szeles idő
járás meggátolta a galambjainkat teljes 
gyorsaságuk kifejtésében, de azért az 
összes gátló körülményeket figyelembe 
véve, elég jó eredményt értek el. I. 
Jankovics Lajos 650 m. percenkinti 
sebességgel, 2. Gaál József 620 m. p. s. 
3. Makó Károly 500 m. p. s. Minthogy 
a több oldalról is megnyilvánuló érdek
lődés további tiszteletdijak adását sejteti, 
a versenyeredmények alapján a díjazást 
későbbi időpontban fogom megállapítani. 
Március 20-án eszközölt felcresztésünk 
versenyeredményei részben nagyon ked-
vezőek, részben pedig kellemetlenül 
meglepőek. Ugyanis a kipróbált és több
ször is repült pósták érthetetlenül le
maradtak. A második verseny győztese 
egy fiatal — 9 hónapos — barna ková
csolt tojó, (Makó Károly csoportvezető 
„Turul pósta" kitenyésztése) amely még 
a múlt év végén — születésnapi ajándé
kozás folytán Makó Rózsi Ilona urleányka 
tulajdonába került. A versenyen négy 
tenyésztő vett részt 9 drb. galambbal. 
A verseny absolut győztese, 10 perc 
előnnyel Makó Rózsika 23/931 sz. barna 
kovácsolt tojója. 2. Jankovics Lajos 
fekete póstája. 3 Jankovics Lajos kék 
kov. póstája. Ugy az eddigi, mint későbbi 
versenyekről, valamint a díjazásokról is 
a Columbia hivatalos lapja fog részlete
sen beszámolni Legközelebbi versenye
ink dátuma a következő: Husvét vasár
napján Pásztó — Salgótarján, 28-án 
Hatvan — Salgótarján és április 3-án 
Budapest — Salgótarján. Makó Károly 
csoportvezető.

Ha fáradt éa izgatott, ha álmat
lanságban és gyakori félelemérzetben szen
ved, ha hasgörca, mellnyomás vagy sziv- 
íájás kínozza, akkor igyék reggel éhgyo
morra 1—2 pohár természetes „Fe
renc József** keserüvizet, mert ez meg
szünteti az emésztési zavarok okait • el
hárítja a vértóluUst

Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

500.000 aranypengö
Jutalom és nyeremény:

3oo.ooo 
2oo.ooo 
loo.ooo

stb. pengő, összesen közel

5o.ooo
4o.ooo
3o.ooo

25.ooa
2o.ooo
15.000

Az első 
osztály 
húzása 
1932. 
április 

17 és 18

8 millió péngö készpénzben
84.ooo sorsjegy közül 42.ooo kihuzatik, tehát

minden második sorsjengy nyer!
A sorsjegyek hivatalos ára osztályonként:

Egész Fél I Negyed
24 P. 12 P. 1 < P.

Nyolcad
3 P.

Számos női bajnál a természetes 
„Ferenc József4* keserüviz használata 
végtelen nagy megkönnyebülést szerez. A 
nöorvosí klinikák bizonyítványai tanúsít
ják, hogy a rendkívül enyhe hatású 
„Ferenc József44 vizet különösen a 
szülészeti osztályon a legjobb sikerrel al
kalmazzák. A „Ferenc JózseP4 kese
rüviz gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

A MÁV háztól-házig szállítás 
Salgótarjánban. Érdekes és üdvös 
újítás lépett életbe a vasúti szállítás terén 
városunkban. A MÁV az erős gépkocsi
versenyre való tekintettel, de egyébként 
a modern idők követelményeit is szem 
előtt tartva Budapest és Salgótarján kö
zölt ily kombinált fuvarozást vezetett be. 
E szerint példával világítva meg a hely
zetet, ha egy kereskedő mondjuk Sal
gótarján Fő-utca 26 szám alatti üzleté
ből egy ládát felakar adni Budapestre a 
Vilmos császár útra, nem kell az állo
másra jönnie, fuvarlevelet vermi és időt 
tölteni, egyszerűen telefonál vagy üzen 
Szilárd Béla szállítónak, aki ezen ügy
letre nézve a MÁV-tól megbízást kapott 
s az gondoskodik a láda elszállításáról 
és továbbításáról. A fuvarozási szerződést 
is kényelmesen az üzlethelyiségben köti 
meg, amidőn a szállítási dij is kifizethető.’ 
A szállítási dij, amelyben Salgótarjánban 
üzlettől az állomásig és Budapesten az 
állomástól a lakásig való dij salgótarjáni 
utvám stb. is bcnnfoglalfatik 5 60, 4’20, 
3'20 P. az áru minősége szerint. A szál
lítás utánvéttel is eszközölhető. Bővebb 
felvilágosításokat az állomásíönökség és 
fenti szállító ad _______________

■ i SPORT. | ■!
Ping-pong verseny.

Az SBTC. versenyének eredményei.
E hó 20-án vasárnap d. u. rendezte 

meg az SBTC. meghívásos férfi csapat és 
női egyes versenyét. A jó rendezésben 
lefolyt szép verseny eredményei a kö
vetkezők:

A férfi ötös csapatversenyben győz
tes lelt a SSE ötös csapata, amely szép 
és mindent felőrlő játékával összes el
lenfeleit legyőzte. A derék csapat rászol
gált a győzelemre éw az elismerésre, tag
jai, Fellegvár!, Kabos, Lombos, Madarasi 
és Pap kapják a győzelmet jelentő bronz 
plaketteket. — A második helyet meg
érdemelten és biztosan foglalta cl az 
SBTC csapata, mig harmadik a 145 sz. 
„Sirály" cserkész csapat lelt.

Fokozott figyelem és érdeklődés 
kisérle a női versenyt, amelyet fölénye
sen nyert meg a kedves és bájos Bartha 
Ica SSE. Második helyen a szintén te
hetséges Szokolay SBTC végzett, mig a 
harmadik hely a szimpatikus és vidám 
Hirschbrich Vnli és Kcil Gizi birtokába 
jutott. A hölgyek máris bebizonyilollák, 
hogy a ping-pong az a sport, amelynek 
terén ők is komoly eredmények eléré
sére hivatottak s ha c kezdetnek méltó 
folytatása lesz, ugy hamarosan néhány 
elsőrangú versenyzőnk lesz.

A verseny számos érdekes jelenete 
közül is kimagaslik a Pnp SSE—Bógeng- 
lück SBTC meccs, ahol a két versenyző 
fej-fej mellett haladt mindvégig, mig az 
utolsó pillanatban Pap a maga javára 
döntötte el a meccset • ezzel csapata is

győzött. Hasonló izgalmas meccs volt a 
Kretsch SBTC—Madarasi SSE- küzdelem 
is, ahol Kretschnek sikerült győznie, nem
különben a Ferjáncz—Fellegvár! meccs, 
amelyben Fellegvárt idegekre menő já
tékával majdnem megverte FerjánczoL 
A humort most is Kabos képviselte, aki 
minden lehúzása után más és más pózba 
vágta magát, természetesen harsogó ka
cagás közepette. Lombosnak ezúttal nem 
volt nehéz dolga, bár a kis Bellák nagyon 
elszántan küzdött ellene.

A hölgy versenyben az első meg
lepetés már az elődöntőben mutatkozott, 
amikor a két SSE játékos, Hirschbrich 
Vali és Hoiváth Mandi került egymással 
szembe s a küzdelemből Hirschbrich Vali 
került nagy nehezen győztesként De 
Bartha Icának is erősen meg kellett dol
goznia a győzelemért, különösen Bógeng- 
lück Vali ellen. No de mégis nyert!

A verseny jó rendezésben, gyors 
ütemben pergett le. Vértes.

Pereces: P.T.K. — S.S.E. 9:3 
(6:1) Az első bajnoki’ mérkőzés szá
munkra kellemetlen meglepetést hozott. 
A 9 : 3 arányú súlyos vereség után alig 
számíthatunk arra, hogy a S.S.E. meg
nyerje a bajnokságot Még aggodalma
sabbá teszi a helyzetet az, hogy az ered
mény teljesen reális körülmények közt 
született meg. Ha igy folytatja a S.S.E., 
nemcsak hogy bajnok nem lesz, hanem 
vigyázni kell, hogy a sereghajtók sorába 
ne kerüljön. 1

S.B.T.C. — S.A.C. 4 : 0 (3 s 0). 
Borús időben, mintegy 400 főnyi közön-’ 
ség előtt zajlott le városunkban az első 
bajnoki mérkőzés. Mindkét csapaton 
meglátszik, hogy a tavaszi szezón kezde
tén vagyunk, bár a sáros pályán eleve 
nem váriunk szép játékot. Az eredmény 
körülbelül megfelel a két csapat erő
viszonyának. A csatárok kapuelőtti tehe
tetlenségen múlott, hogy mindkét részről 
több gól nem esett. Az I. félidő csapkodó 
játéka némi S.B.T.C. fölényt mutatott. 
Az első gólt a félidő közepe táján kapu
előtti kavarodásból Pétre szerzi meg, 
mig a féiidő további két gólját Takács 
III. lőtte. A második félidőben már lát
ható volt a S.B.T.C. technikai, fölénye. 
Ekkor már egy-két akciót is láttunk. A 
gólt ismét Petre rúgta. — A S.B.T.C 
tavaszi szereplése felé egyébként biza
kodva nézhetünk. Igaz, hogy rendes for
máját még egy játékos sem érte el, 
aminek a tréninghiány az oka. Legjobb 
része a csapatnak a csatársor volt. Kü
lönösen kitűnt Stirbic jó játéka. Takács 
III. két szép góljáért érdemel dicséretet 
A halfsor nem támogatta eléggé a csatár
sort. A kél bekk közül ezúttal Szalai 
produkált többet. A kapuban Géczi jól 
végezte kevés feladatát. A S.A.C.-bán a 
halfsor, ott is Kecskés mutatott a legtöb
bet. A fiatal csapatnak különben sokat 
kell javulnia.

Árverési hirdetmény.
Gyurc»ó Imre és táisai garábi csoport - 

birtokosáig Garáb község határiban fekvő erde
jéből 30. k. hold < serhántásra alkalma* tölgy 
erdő f. évi március hő 30-án d e 11 őrekor 
Garáb községházán nyilvános szóbeli árverésen 
a legtöbbet Ígérőnek eladatik.

Kikiáltási ár iirméterenkint 5 pengő Be- 
Sstílt latömeg cca 1200 flrm. Bánatpénz 500 P. 

trverési feltételek Garáb községhátán és a salgó
tarjáni m. kir. erdöhivatalnál megtekinthetők. 
Termelési határidő május hó 30

Csoportblrtokosság
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Szívesen látom! 
Uridivat üzletemben 

mágocsi Nagy Mihály 
Fő-utca 20. szám.

Ne halassza tovább, hanem pró
bálja ki szerencséjét és a XXVIII. osz
tálysorsjátékra vegyen sorsjegyet. Húzás 
már április 15-én. Egy csapásra gondta
lan embef válhalik Önből.

A Nemzetközi Baromfikiálliláson 
dijakkal kitüntetett Khaki Campbell 
fajkacsatenyészetemből tojások 20 fillérért 
kaphatók, kiskacsák darabonkint 70 fil
lérért előjegyezhetők. Fő-utca 141 Nagy
állomás.

— Salgótarjánban felállítandó 
képviselet önálló vezetésére absolute 
megbízható és népszerűségnek örvendő 
helyi üzletszerző arat keresünk. Bő
vebbet Országos Családiház Építő 
Takarék Szövetkezet. Békéscsaba 
Andrássy-ut 7. Telefon 449.

. A kiállítás látogatói részére 
a MÁV az oda és vissza utazásnál 33 %-os 
kedvezményt biztosit. Az erre jogosító 
igazolványok az illetékes ipartestületnél 
vagy a VÁLALKOZÓK LAPJA kiadó
hivatala (Budapest VI. Podmanicky u. 27.) 
utján darabonkint 1 pengőért kaphatók. 
Számos szálloda, penzió, fürdő, szinház 
és szórakozóhely nagy kedvezményeket 
nyújt, amelyek igazolványai a VÁLLAL
KOZÓK LAPJA kiadóhivatalában vehe
tők át.

Másolat.
(Folytatás)

Nógrád és Hont k. e. e. vármegyék 
közigazgatási bizottsága gazdasági albi
zottságától. 299/2932. sz. Határozat: A 
bizottság az altruista jellegű hitelintéze
tek működési körében felmerülő erdöel- 
idegenitések és feldarabolások ügyében 
kiadott 1392. évi 14.169. I—1. F. M. sz. 
körrendelet tudomásulvétel és miheztar
tás végett, egyúttal pedig azzal az érte
sítéssel adja ki, hogy a nagyméltóságu 
m. kir. földmivelésügyi miniszter ur egy
idejűleg a m. kir. igazságügyi miniszter 
urat a telekkönyvi hatóságok megfelelő 
utasítására is felkérte, nevezetesen arra, 
hogy a telekkönyvi hatóságok a szóban- 
levő hitelintézetek (A Magyar Földhitel
intézet Orsz. Szövetsége, az Orsz. Közp. 
Hitelszövetkezet, A Magyar Hitelintézet 
és a Kisbirtokosok Orsz. Földhitelintézet) 
által bemutatott adásvételi szerződéseket 
erdőingatlan tulajdonjogának bekebelezése 
előtt kötelezve legyenek bizottságunkhoz 
áttenni.

Az ingatlanforgalmi ügyek elintézé
sére a közölt F. M. rendelet utolsóelőtti 
bekezdésében megszabott határidőkre való 
tekintettel felkéri a bizottság alispán urat, 
hogy a beérkező ingatlanforgalmi ügyek 
területi adatait feltüntető iratokat az 
esetleges erdőeldarabolás tervezetét és 
vázrajzát minden egyes esetben adassa 
ki azonnal a m. kir. erdőfelügyelőnek, 
hogy véleményét akkor is kellő időben 
elkészíthesse, ha az helyszíni bejárást 
igényel.

A közérdekre, valamint vevők gaz
dasági érdekeire való figyelemmel felkéri 
a bizottság álispán urat arra is, hogy a 
14.169—1932. F. M. rendelet 3—4. be
kezdésében foglaltaknak minél szélesebb 
körben való megismerése céljából a ma
gas rendeletet a vm. hivatalos lapban 
közzététetni egyúttal a községek elöljá
róságait a járási iőszolgabirák utján uta
sítani szíveskedjék, hogy adott esetben az 
erdőingatlan elidegenítésével, vagy elda- 
rabolásával kapcsolatos rendelkezésekről 
az érdekelteket tájékoztassák.

Jelen határozatát a bizottság közli:
l. alispán úrral Helyben, 2. a gödöllői
m. kir. áll. és kor. urad, erdőigazgató
sággal, 3. a rh. kir. erdőfelügyelővel, 4. 
a vm. m. kir. gazdasági felügyelőséggel, 
5—11. a bgyarmati, nógrádi, salgótarjáni, 
szécsényi, sziráki, szobi és vámosmikolai 
járási főszolgabirák, 12—13. Balassagyar
mat és Salgótarján m. városok polgár
mestereivel, 14. Benke Béla vm. II. fő
jegyzővel, mint a hív. lap szerkesztőjével 
és 15—18, a bgyarmati, salgótarjáni, váci 
és nagymarosi m. kir. erdőhivatalokkal.

Balassagyarmat, 1932. február 19. 
Baross s. k.

 alispán, h. elnök.

Pelrocsik dános iró névre kiál-' 
litott visszahonosítási okirata elveszett. 
Kéri a b. megtalálót, hogy a rendőrség
hez adja le.

1652-1931. vht. »z.

Árverési hirdetmény,
Dr. LánjJ Lajos ügyvéd által képviselt Nem

zetközi Gépkereskedelmi r. t. javára 900 P. tőke 
és több követelés és járulékai erejéig a bpesti 
kir. törvényszék 1931. évi 16 P. 45.794 sz. vég
zésével elrendelt kielégítési végrehajtás folytán 
végrehajtást szenvedőiül 1931. évi december hó 
10-én lefoglalt 2650 P. becsérlékü ingóságokra a 
salgótarjáni kir. járásbíróság 9714—931 sz. vég
zésével az árverés elrendeltetvén, annak az 1908. 
évi XL1 t.-c. 20. §-a alapján az alább megneve
zett s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő 
más foglaltatok javára is az árverés megtartását 
elrendelem, végrehajtást szenv. lakásán üzletében 
Ccrcdcn leendő megtartására határidőül 1932. évi 
április hó 7 nap délelőtt 10 órája tűzetik ki. ami
kor a biróilag lefoglalt cséplőgép, cséplőszekrény 
stb. s egyéb ingóságokat a legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés ellenében, esetleg be .'sáron alul 
is — de a kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabban nem — el fogom adni. Azon ingósá
gokra. amelzeknek a kikiáltási ára egyezer pen
gőn felül van. az 5.61U—931. M. E. számú ren
delet értelmében csak azok árverezhetnek, akik a 
kikiáltási ár egytizedrészét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1932. évi febr. 29.
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

799—1932. tk. sz.
Árverési hirdetmény-kivonat

Salgótarjáni Takarékpénztár végrehajtató
nők Horváth Béla és neje szül. Király Piros vég
rehajtást szenvedő ellen indított végrehajtási ügyé
ben a telekkönyvi hatóság végrehajtási árverést 
2000 P. -f- 1100 P. + 920 P. tőkekövetelés és 
járulékai behajtása végett a salgótarjáni kir. já
rásbíróság területén levő, Somoskőújfalu község
ben fekvő s a somoskőujfalui 866 számú tjkvben 
A. I. 1 sor, 68 hrzi. szám alatt foglalt, Horváth 
Béla és neje született Király Piros végrehajtást 
szenvedetteknek nevén álló „beltelck" ingatlanra, 
melyen az adó és értékbizonyítvány szerint egy 
lakóház is épült a C. 1. alatt Bodor Józsefné ja
vára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti szolgalmi 
jog fenntartásával: 2400 P. kikiáltási árban

A fenti ingatlan a Salgótarjáni Takarék
pénztár végrehajtató kérelmére 1200 P. vételáron 
alul, a Gyöngyösvidéki Gőzmalom r. t. csatlako
zott végrehajtatónak előterjesztendő kérelmére 
4000 P. vételáron alul a Hungária egyesült Gőz
malom r. L csatlakozott végrehajtatónak előter
jesztendő kérelmére 5000 P. vételáron alul,

Winternitz Vilmos csatlakozott végrehaj
tató előterjesztendő kérelmére 6000 P. vételá
ron alul.

Salgótarjáni Áruforgalmi r. t. csatlakozott 
végrehajtatónak előterjesztendő kérelmére 6100 
P. vételáron alul,

végül a Concordia Gőzmalom r. t. csatla
kozott végrehajtatónak előterjesztendő kérelmére 
8800 P. vételáron alul cl nem adható.

Az árverést 1932. évi április hó 6 napján 
d. e. 10 órakor Somoskőújfalu községházánál fog
ják megtartani.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénz
ben, vagy az 1881:LX. t.-c. 42. §-ában meghatá
rozott árfolyammal számított óvadékképes érték
papirosban a kiküldöttnél letenni, hogy a bánat- 
Íiénznek előlegez bírói letétbe helyezéséről kiál- 
itott letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni és 

az árverési feltételeket aláírni (1881:LX t -c. 147, 
150 . 170. §§; 1908: LX. t.-c. 21. §.).

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár szá
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegésziteni (1908: 
XLI. 25. §.).

Salgótarján, 1932. febr. 18.
Zelerka Ottó ak. kir. jb. elnök.

Szcmerady Lajos 
kir. tkvvezető helyett

Hirdetmény,
Másolat: M. kir, földmivelésügyi 

miniszter 14900/1932. I—1. szám. Vala
mennyivármegyei, városi törvényhatóság 
közigazgatási bizottsága gazdasági albi
zottságának. Az 1923: XvIII. t-c. alap
ján. szervezett erdőigazgatóságok és er
dőhivatalok kerületeinek újabb megálla
pításáról szóló körrendeletemet tudomá
sulvétel végett ide csatolva megküldöm. 
Budapest, 1932. február 12. A miniszter 
helyett; dr.Mayer s. k. államtitkár.
Nógrád és Hont k. e. e. vármegyék közigaz
gatási bizottsága gazdasági albizottságától. 

300/1932. sz.
Határozat:

A bizottság az 1923. évi Vili. t.-c. 
alapján szervezett m. kir. erdőigazgató
ságok és m. kir. erdőhivatalnak az 1932 
évi május hó 1-től kezdődő hatállyal meg
állapító uj kerületi beosztására vonatkozó 
14900/1932. I—1. F. M. sz. körrendelet
nek Nógrád és Hont k. e. e. vármegyékre 
vonatkozó részét, kivonatos 'másolatban 
tudomásulvétel végett azzal az értesítés
sel közli, hogy az állam tulajdonát ké
pező és a salgótarjáni járásban fekvő ál

Nyomatott: „A MUNKA“ nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán

lami erdők a kezelési és üzemi teendők 
ellátását illetőleg a miskolci m. kir. er
dőigazgatóságnak alárendelt és Párádon 
székelő m. kir. erdőhivatalhoz tartoznak.

Felkéri a bizottság egyúttal alispán 
urat, hogy jelen határozatunkat a birto
kosok tájékoztatása érdekében a vm. hi
vatalos lapban is közzététetni szívesked
jék, valamint arra, hogy a járási főszol
gabirák utján a szobi, vámosmikolai.já
rás összes, a sziráki, valamint a szécsé
nyi járás érdekelt községeinek elöljáró
ságait a in. kir. erdóhivatalok kerületi 
beosztásában f. évi május hó l-ével be
álló változásokról az erdőbirtokosoknak 
tájékoztatására szíveskedjék utasítani.

Jelen határozatát a bizottság kiadja.
1. Alispán urnák Helyben, 2. a m. 

kir. áll. és kér. urad, erdőigazgatóságnak 
Gödöllő, 3. a m. kir. erdőlelügyelőnek, 
4. a vm. m. kir. gazd. felügyelőségnek, 
5—11. a bgyarmati, nógrádi, sziráki, szé
csényi, salgótarjáni, szobi és vámosmiko
lai járási főszolgabiráknak, 12—13. Ba
lassagyarmat és Salgótarján m. városok 
vo'.gárméstcreinek, 14—17. a bgyarmati, 
váci, salgótarjáni és nagymarosi m. kir. 
erdőhivataloknak és 18. a vm. hív. lap 
szerkesztőjének.

Balassagyarmat, 1932. február 22.
Bar.oss s. k. 

alispán, h elnök.

■ Nincs többé lakbérfizetés!;
Családi Otthont, saját házat épít
het kamatmentes kölcsönnel.

Jelzálogos vagy drága kamatos 
kölcsönt leváltunk.

; Felvilágosítással szolgál'„Saját Ott- > 
hon Építő-Takarék Szövetke
zet, BpesL, VI. Vilmos császár-ut 45. ■ 

VeiirkipvÍMlőt i> helyi k*pvi«.lők«t keretünk.

Hirdetmény.
Másolat: M. kir. földmivelésügyi 

miniszter é4900 932. I—1. sz. Körrende
let, az 1923. XVIII. t.-c. alapján szerve
zett erdőigazgatóságok és erdóhivatalok 
kerületéinek újabb megállapításáról. Az 
1923. XVII t-c. alapján szervezett erdő
igazgatóságok és erdóhivatalok kerületeit 
1932. május hó l-lől kezdődő hatállyal 
a következőképen állapítom meg. I. M. 
kir. erdőigazgatóság Kaposvár. Kerülete 
kiterjed: Zala, Somogy, Baranya, Tolna 
és Bács-Bodrog vármegyékre, valamint 
Pécs és Baja tj. város területére. IL M. 
kir. erdőigazgatóság Győr. Kerülete ki
terjed: Vas, Sopron, Veszprém, Fejér, 
Győr, Moson és Pozsony k. e. e., Ko
márom és Esztergom k. e. e. várme
gyékre, továbbá Sopron, Székesfehérvár 
és Győr tj. városok területeire. III. M. 
kir. állami és koronauradalmi erdöigaz- 
gatóság Gödöllő. Kerülete kiterjed: Pest- 
Pilis-Solt-Kiskun és Hont k. e. e., Csong- 
rád, Csanád és Torontál-k. e. e. várme*- 
gyékre, valamint Budapest székesfőváros, 
Kecskemét, Hódmezővásárhely és Szeged 
tj. városok területeireire, Nógrád és Hont 
k. e. e. vármegyékben. 30. M. kir. állami 
és korona uradalmi erdőhivatal Nagyma
ros. Kerülete kiterjed: a szobi járás te

26 Sx. 27 V.

Tokajhegyaijai fajborok:
Asztalibor 1 liter 70 HU. Szamorodni 1 liter 90 HU.

5 puttonos aszubor 1 liter 3*60 P.

Dorosnyák Géza tállyai szöllőgazdaság.
SALGÓTARJÁN. FŐ-UTCA 65.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA

28 Hétfő 30 Sx. 31 Ca. 1P.

Moaolygó hadnagy
i (Varázskeringö.)

F.: Maurice Chevalier

3 órakor fél helyárak. 
A banditák réme.

Fősz.: TÓM MIX.
Este rendes helyárak.

Tengeri farkaa.
Fősz.: MILTON SILS.Kiég.: Vígjáték.

Kexdete: hétfőn, axerdán, csütörtökön, pénteken éa 
axombaton eate7éa 9 raaár- éa ünnepnap d. a. 5, 7 éa 9 órakor.

rületére. 31. Rétsági m. kir. erdőhivatal 
Vác. Kerülete kiterjed: a nógrádi és vá- 
mosmikolui járásokra. 32. M. kir. erdő
hivatal Balassagyarmat. Kerülete kiterjed: 
a balassagyarmati és a szécsényi járá
sokra. Etes, Kishartyán, Lucfalva, Ságuj- 
íalu és Sóshartyán kivételével, a sziráki 
járáshoz tartozó Galgaguta község hatá
rában fekvő gr. Zichy-féle erdőbirtokra, 
végül Balassagyarmat megyei város terü
letére. 33. M. kir. erdőhivatal Salgótar
ján. Kerülete kiterjed: a salgótarjáni já
rásra, a szécsényi járáshoz tartozó Etes, 
Kishartyán, Lucfalva, Ságujíalu és Sós
hartyán községek területére, a sziráki já
rásra a Galgaguta község határában fekvő 
gr. Zichy-féle erdő kivételével és Salgó
tarján megyei város területére. IV. M. 
kir. erdőigazgatóság Miskolc. Kelele 
kiterjed: Borsod-Gömör és Kishont k. e. e., 
Heves, Abauj-Tolna és Zemplén várme
gyékre, valamint Miskolc tj. város terü
letére. V. M. kir. erdőigazgatóság Deb
recen. Kerülete kiterjed: Hajdú, Szabolcs 
és Ung k. e. e, Szatmár-Ugocs-Bereg 
k. e. e. Bihar, Békés és Jász-Nagykun- 
Szolnok vármegyékre, valamint Debre
cen tj. város terülelére. A 13800/1924sz. és 
ezt módosító részletein kerületi beosztást 
megállapító részeikben a körrendeletem- 
mel 1932. augusztus hó 1-én hatályukat 
vesztik.

Árlejtési hirdetmény.
Salgótarján m. város képviselőtes

tülete a köztisztasági vállalat bérbeadá
sára árlejtést hirdet. Árlejtési feltételek a 
város főjegyzőjénél dijtalanul kaphatók.

.Az ajánlatok f. évi április hó 20-án 
déli 12 óráig adhatók be a polgármesteri 
hivatalnál.

Bánatpénz 10.000 pengő. Ajánlat
tevők a döntésig kötelezettségben ma
radnak.

Salgótarján, 1932. március 16.
Polgármester.

Salgótarján megyei város polgármesteri 
hivatalától.

2621/1932. sz. Tárgy: Hadirokkantak
nak „hadirokkant jel- 
vény“-nyel való ellá
tása.

Hirdetmény.
A hadirokkantaknak hadirokkant-, 

jelvénnyel való ellátása tárgyában kiadott 
175.000/1931. N. M. M. sz. rendelet ér
telmében hadirokkant jelvény igényjogo
sultsághoz szükséges, hogy az illető ha
dirokkant sebesülési éremmel, vagy há
borús emlékéremmel el legyen látva.

Felhívom ennélfogva azon hadirok
kantakat, akiknek még sebesülési, vagy 
háborús emlékérmük illetve ezen érmekre 
vonatkozó igazolványuk nincsen meg, 
hogy annak megszerzése végett nálam 
mielőbb jelentkezzenek, mert hadirokkant
jelvénnyel csak azon hadirokkant lesz 
ellátva, akinek sebesülési, vagy háborús 
emlékérme, illetve ilyenekre vonatkozó 
igazolványa van.

Salgótarján, 1932. március 9.
A polgármester helyett: 

Nékám István s. k.
jegyző.

Jön! Jönl

HYPPOLIT
Magyar hangosfilm.


